
19m2

zdroj dat: © statutární město Opava; zdroj dat: © statutární město Opava - Všechna práva vyhrazena

1:1 000

Statutární město OPAVA
Horní náměstí 69

746 26  Opava

datum: 27. 11. 2019 čas: 10:46:02www.opava-city.cz/mapy

0 50 10025
metry

parc.č. 2345/8 část

Radka Honková



DOŠLO DNE: 12.10.2017      Spis.zn. 17852/2019/MMI 
 

 
 

Žadatel:      odbor přípravy a realizace investic MMO 
 

 

Prodávající:   , Pekařská 1196/127, 747 05 Opava 5 

 
Věc:        Žádost o výkup části pozemku parc.č. 2345/8 – ostatní plocha silnice,  

                  katastrální území Kateřinky u Opavy 

 
Předmět a důvod výkupu:  Jedná se o výkup části pozemku parc. č. 2345/8 - ostatní 

plocha silnice, dle nezapsaného geometrického plánu označena novým parc.č. 2345/15 – 

ostatní plocha jiná plocha, o výměře 19m
2
, katastrální území Kateřinky u Opavy. Získání 

předmětné části pozemku do vlastnictví SMO je nezbytné pro vybudování chodníku na ulici 

Pekařská.  Podnět na vybudování chodníku byl dán na „Otevřené radnici“ občany bydlících v 

této části města. Tlak občanů na vybudování chodníku vzrostl i po vybudování chodníku ze 

strany od okružní křižovatky Mostní – Pekařská, který byl vybudován v rámci  severního 

obchvatu a který končí v poli. S vlastníkem pozemku, paní  proběhla nejméně 

tři  neúspěšná jednání včetně místního šetření, na kterém jí byl vyznačen potřebný zábor 

pozemku. Nakonec  byl dohodnut kompromis  s tím, že městu odprodá část (pruh) pozemku o 

maximální šířce 1m, s podmínkou, že bude pozemek vykoupen před stavbou a to za 

dohodnutou cenu 1000,- Kč/m
2
. Bohužel paní nevyhověla požadavku města na 

odprodej pozemku v takovém rozsahu, který by umožnil vybudovat chodník v normové šířce 

2,0 m. V délce cca 17 m bude tedy chodník zúžen na nestandartní a nenormovou šíři. Veškeré 

snahy o prodej větší části pozemku byly marné, marné byly i snahy snížit cenu za 1m
2
. 

Prodávající zároveň nekompromisně požaduje výkup pozemku před stavbou. Teprve poté 

vyjádří svůj souhlas se stavbou na situační výkres. Souhlas je nutný pro podání žádosti na 

stavební úřad.  

 

 

Situace:     viz. snímek katastrální mapy
 

 

 
MK:          ze dne 9.10.2019 doporučuje výkup pozemku   

 
Cena za výkup:       19.000,00 Kč tj. 1 000,00 Kč/m

2
 (cena dohodou) 

 

                                                

RMO:       
 
 

 

GINIS:     smlouva prošla systémem GINIS bez připomínek 











Honková Radka MI1OPP00K3H1B

Od: Lichvárová Iveta
Odesláno: 1. října 2019 9:35 MAGISTRÁT MĚSTA CP«¥Íi!‘ »*>'
Komu: Honková Radka co?.' naie:fcL‘ tší;: .s;, ;
Kopie: Onderková Jana; Cvancigerová Renata
Předmět: nabídka pozemku pro vybudování chodníku - ul. Peka ífs

l 10. 2019 i

£ka
Přílohy . /. ,/Poč '15 fy

Přílohy:

Ahoj Radko,

situační výkres.pdf; katastrální mapa.pdf

přeposílám Vám k projednání v majetkové komisi a následně v RMO a ZMO nabídku paní Nabízí městu
cast pozemku pare. č. 2345/8, k. ú. Kateřinky u Opavy pro vybudování chodníku na ulici Pekařská. Jedná se o
cca 17,00 m2 za cenu 1000 Kč/m2. Podnět na vybudování chodníku byl dán na „Otevřené radnici". Pokud
majetková komise výkup doporučí ke schválení a budete objednávat GP, poskytneme Vám podklady od projektanta.
Vse však musí být na prosincovém ZMO. S paní je to trochu problematické, ale jinou možnost
nemáme. My jsme veškeré možnosti vyčerpali. Pokud budeš potřebovat cokoliv doplnit, zavolej nebo napiš Jeií
nabídka je níže v tomto e-mailu.

Hezký den

Iveta

Ing. Iveta Lichvářové
odborný referent
odbor přípravy a realizace investic Magistrátu města Opavy

Statutární město Opava

Horní náměstí 69
746 01 Opava

Tel: +420 553 756 353
Fax: +420 553 756 141
e-mail: iveta.lichvarova@opava-citv.cz

www.opava-citv.cz

From:

Sent: Monday, September 30, 2019 5:22 PM
To: Lichvářové Iveta
Subject: Fwd: Prodej pozemku

Dobrý den.

Nabízím městu Opava odprodej části pozemku č. 2345/8 (k.u. Kateřinky) přiléhající k cestě Pekařská umožňující
zbudováni chodníku podle záměru města. Rozsah pozemku k odprodeji je omezen tak, aby šířka chodníku včetně
obrub nepřekročila 145cm{měřeno od hrany vozovky).
Požadovaná cena 1000,- Kč/m2.

Tato nabídka je platná po dobu 1 roku.

V Opavě dne 30.9.2019

1



----------Forwarded message ---------

Od: Lichvářové Iveta < I veta. Li chva rova@ opava -city. r7>

Dáte: pá 3. 5. 2019 13:29
Subject: RE: Prodej pozemku

To:

Vážená paní

děkuji za Vaši odpověď. Přeji hezký den!

Ing. Iveta Lichvářové
odborný referent
odbor přípravy a realizace investic Magistrátu města Opavy

Statutární město Opava
Horní náměstí 69
746 01 Opava

Tel: +420 553 756 353
Fax: +420 553 756 141
e-mail: iveta.lichvarovaiaonava-citv.cz
www.ooava-citv.cz

From:

Sent: Thursday, May 02, 2019 9:05 PM
To: Lichvářové Iveta
Subject: Prodej pozemku

Vážená paní Lichvářové.

Odpovídám na Váš dotaz o prodeji pozemku parc.č. 2345/8 k.ú. Kateřinky u Opavy
Pokud bude chodník v šířce 145cm(3 dlaždice + 2 obrubníky), tak 40 cm bude patřit státním silnicím
nabízím 105 cm šířky za 1000 kč / m2.

a já Vám

Pěkný den

Ing. Iveta Lichvárová
odborný referent
odbor přípravy a realizace investic Magistrátu města Opavy

Statutární město Opava
Horní náměstí 69
746 01 Opava
Tel: +420 553 756 353
Fax: +420 553 756 141
e-mail: iveta.lichvarova@ODava-citv.cz
www.opava-citv.c?

2












